
Rybnik, město s jikrou

Přečetli jste si nadpis a říkáte si, že nám 

tam určitě chybí písmeno? Není tomu tak. 

Motto tohoto našeho partnerského města 

totiž v polštině zní „miasto z ikrą” a odka-

zuje, kromě samotného názvu města, 

také na dobu, kdy se většina obyvatel 

živila rybářstvím a jeden z velkých rybníků 

se nacházel například v místech, kde se 

dnes rozkládá náměstí. Později, zejména 

díky nálezu uhlí, se sice město přeoriento-

valo na průmysl, rybu si ale i nadále 

nechává rovněž ve znaku města a také 

eu

jako svého městského maskota – modro-

-bílou štiku se jménem Rybek. 

Rybnik má v současnosti kolem 140 000 

obyvatel a rozlohou je téměř třikrát větší 

než Karviná. Jeho dominantou je bazilika 

svatého Antonína a primát drží v nejvyšším 

počtu kruhových objezdů v Polsku. Dohro-

mady je jich v Rybniku 42. Z Rybniku pochá-

zí například fotbalista, držitel Poháru Evro-

py, Jerzy Dudek nebo herec Olek Krupa, 

který si zahrál například ve filmu Po přečtení 

spalte či Loupež po italsku.

11Karviná City News/2016 – 2

http://www.rybnik.eu

